АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАРОДИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 сентября 2018г. № 127
с. Цуриб

О времени работы и отдыха
 муниципальных служащих и технического персонала аппарата
Администрации муниципального образовании «Чародинский район»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Республики Дагестан «О муниципальной службе в Республике Дагестан» и в целях укрепления трудовой дисциплины, четкой организации труда, рационального использования рабочего времени, Администрация муниципального образования «Чародинский район»  постановляет:
1. Установить с 01 октября 2018 г. для муниципальных служащих и технического персонала Администрации муниципального образования «Чародинский район» и ее структурных подразделений:
пятидневную рабочую неделю с двумя выходными днями - суббота и воскресенье;
продолжительность рабочего времени 40 часов в неделю: понедельник, вторник, среда, четверг 8 часов 15 минут в день, пятница - 7 часов в день;
начало ежедневной работы с 09-00 часов утра, окончание - в 18.15 часов вечера, в пятницу окончание рабочего дня в 17.00 часов вечера. Перерыв на обед продолжительностью 1 час, с 13.00 до 14.00. Накануне праздничных дней продолжительность рабочего дня сокращается на 1 час.
1. Управляющему делами Администрация муниципального образования «Чародинский район» Абакаровой Ш.И., руководителям структурных подразделений Администрация муниципального образования «Чародинский район» обеспечить ознакомление под роспись муниципальных служащих и технического персонала Администрации муниципального образования «Чародинский район», ее структурных подразделений с содержанием настоящего постановления.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в Чародинской районной газете «ЧАРАДА», размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Чародинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Чародинский район» установить режим рабочего времени и отдыха трудового персонала с учетом настоящего постановления.

[bookmark: _GoBack]

1. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Чародинский район» от 25 марта 2014 г. №34 «О времени работы и отдыха трудового персонала Администрации муниципального образования «Чародинский район».
1.  Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на Управляющего делами Администрации муниципального образования «Чародинский район» Абакаровой Ш.И., руководителей структурных подразделений Администрации муниципального образования «Чародинский район» и Комиссию по трудовой дисциплины Администрации муниципального образования «Чародинский район» Магомедова С.К.

           Глава Администрации
    муниципального образования
         «Чародинский район»                                                             М.А.Магомедов